PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЖЕДУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.06.2019 г.                                                                                                                       № -80
ст-ца Бжедуховская
Об установлении особого противопожарного

режима на территории Бжедуховского сельского

поселения Белореченского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 81-84 Лесного кодекса Российской Федерации, в связи с резким увеличением количества пожаров и загораний в Белореченском районе, связанных с установившейся сухой и жаркой погодой, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Бжедуховского сельского поселения, руководствуясь статьей 32 Устава Бжедуховского сельского  поселения  Белореченского района, п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести на территории Бжедуховского сельского поселения  Белореченского района особый противопожарный режим.

2. Гражданам, проживающим и находящимся на территории Бжедуховского сельского поселения, на период действия особого противопожарного режима:

2.1. Запретить:
2.1.1. Сжигание травы, стерни, пожнивных остатков, мусора, отходов, разведение костров.
2.1.2. Пребывание в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведение в лесах определенных видов работ.
2.1.3. Проведение пожароопасных работ.
3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, осуществляющих любую деятельность на территории поселения, на период действия особого противопожарного режима:

3.1. Произвести немедленную очистку территорий объектов от сгораемых материалов и сухой травы.

3.2. Привести в исправное состояние противопожарное оборудование, создать запасы воды и первичных средств  для целей пожаротушения.

3.3. Привести в готовность для целей пожаротушения имеющуюся водовозную, поливочную и землеройную технику, обеспечить ее водительским составом и горюче-смазочными материалами.
3.4. Обкосить и опахать полосой, шириной не менее четырех метров колосовые  хлебные поля, площадки полевых станов, зернотоков.

3.5. Провести смотры готовности техники, предназначенной для уборки и перевозки зерновых культур, по вопросам оснащения её первичными средствами пожаротушения и оборудования в противопожарном отношении.

4. Рекомендовать:

4.1. Участковому уполномоченному полиции ОМВД по Белореченскому району (В.В. Кравцов):

4.1.1. усилить контроль  за соблюдением противопожарного режима на территории сельского поселения.

4.1.2. обеспечить расследование всех случаев возникновения пожаров с привлечением виновных лиц к ответственности в соответствии действующего законодательства.
4.2. Председателям комитетов ТОС Бжедуховского сельского поселения организовать  проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности населения и ограничения пребывания жителей в лесах и въезда в них транспортных средств.
4.3. Директору ООО «ВиК» (Н.А. Боханова) обеспечить бесперебойную подачу воды в водоснабжении Бжедуховского сельского поселения, поддерживать в исправном состоянии пожарные гидранты.

5. Общему отделу администрации Бжедуховского сельского поселения (Ю.Л. Ушанева) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Бжедуховского сельского поселения

Белореченского района                                                                 В.А. Схапцежук
[image: image1]